
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DOBA VÁNOČNÍ 
 

Neděle 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
zasvěcený svátek 

7.30 – mše svatá (Augustina Urbánková, manžel, 2 syny a snacha) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 
15.00 – ŽIVÝ BETLÉM  

19.00 – vánoční koncert s hosty v kostele v Nikolčicích 
 

Pondělí 26. prosince – Svátek sv. ŠTĚPÁNA, prvomučedníka 
7.30 – mše svatá (Jiljí Fiala, manželka, zeť, rodiče a celá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (na úmysl dárce) 

 

Úterý 27. prosince – Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
 

7.00 – mše svatá (Filoména Fialová, manžel, 2 syny, celá živá rodina) 
při bohoslužbě bude žehnání vína 

 

Středa 28. prosince – Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
 

7.00 – mše svatá (Jaroslav Kopeček, 2 rodiče) 
15.00 – zvonění k modlitbě za nenarozené děti – zastavení k modlitbě 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí není 
 

Čtvrtek 29. prosince – Pátý den v oktávu Narození Páně 
sv. Tomáše Becketa, biskupa a mučedníka 

 7.00 – mše svatá (Marie Novotná, rodiče a živá rodina) 
17.00 - mše svatá v Nikolčicích není 

17.00 – světelný růženec s koledami za naše rodiny 
 

Pátek 30. prosince – Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
7.00 – mše svatá (Štěpán Kaňa, manželka, děti a živá rodina) 

16.00 – betlémské zastavení ve Žlebě (s vystoupením scholy – děti ať přijdou s lampičkami) 
 

Sobota 31. prosince – Sedmý den v oktávu Narození Páně 
sv. Silvestra I., papeže 

15.00 – děkovná bohoslužba (na poděkování za přijaté dary od Pána Boha v roce 2011) 
23.30 – 24.00 noční adorace 

po adoraci před kostelem půlnoční přípitek – skleničky s sebou 
 

úklid kostela:  

Neděle 1. ledna 2012  
Slavnost MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

zasvěcený svátek 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Rudolf Metelka, živá a zemřelá rodina Metelková) 

 

Další oznámení: 
 

V úterý 28. prosince na svátek zavražděných betlémských dětí si více než jindy připomínáme 
děti zabité ještě před svým narozením. Společnost, která takové jednání schvaluje, a 

zákonodárci, jež navrhují a přijímají zákony, které toto umožňují, jsou pod vlivem kultury 
temnoty a smrti v područí ďábla. Proto se v tento den od 15. hodin rozezní zvony pro probuzení 

svědomí a jako výzva k tiché modlitbě za všechny děti, kterým nebylo sobecky umožněno 
narodit se z lásky. Zvonit bude umíráček s nejmenším zvonem. 

 



 

V pátek 30. prosince na svátek Svaté Rodiny zveme děti i s rodiči na betlémské zastavení ve 
Žlebě, při kterém si znovu připomeneme betlémské události a ve společné modlitbě budeme 

prosit za posvěcení našich rodin. Setkání doprovodí zpěvem naše schola.  
Děti ať si přinesou louče nebo lucerničky.  

Setkání se uskuteční jen za příznivého počasí ve Žlebě – přístup z ulice Horní. 
 

Pravidelná měsíční tichá adorace bude v sobotu 31. prosince v noci od 23.30 do 00.00 hodin. 
 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 7. ledna 2012 od 9.00 hodin dopoledne. 
 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské diecéze 
nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena poštovní adresa autora.  

Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  
K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a uvedl 
kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou vyřizovány 

anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Modlíme se a adorujeme  

každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  
Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 

kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších nabídek 
nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz ). 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kviz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce: 
6. ledna – slavnost Zjevení Páně – žehnání vody, kadidla, křídy a zlatých předmětů 

7. ledna – tříkrálová sbírka 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.  
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VÁNOČNÍ 

 
 
 
 
 


